Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Кузнечихинская средняя школа»

Ярославский муниципальный район
Протокол № 4
заседания опорной школы от  28.01.2021
Присутствовали школы :, Григорьевская, Дубковская, Заволжье, Иванищевская, Ивняковская, Карабихская, Карачихская,Козьмодемьянская, Красноткацкая, Кузнечихинская, Курбская,Леснополянская, Лучинская, Медягинская, Михайловская,Мокеевская , Пестрецовская, Спасская, Толбухинская,  Туношенская,Ширинская, Ярославка
Тема  вебинара:  «Новые формы работы на уроках математики в начальной школе»
Слушали и обсуждали темы:

1.Вступительное слово (Тихомирова С.Н., заместитель директора по УВР МОУ Ивняковская СШ ЯМР, Антонова М.В., руководитель ШМО учителей начальных классов, учитель начальных классов  МОУ Ивняковская СШ ЯМР)

2.Образовательная платформа Учи.ру : возможности для проведения  уроков математики в начальной школе (Гончарова В.А., учитель начальных классов МОУ Ивняковская СШ ЯМР )

3.Работа с сервисом LearningApps.org  на  уроках математики в начальной школе (Торопова А.П., учитель начальных классов МОУ Ивняковская СШ ЯМР)

4.Образовательный интернет-ресурс ЯКласс - неоценимый помощник в организации учебной деятельности на уроках математики в начальной школе  (Рашитова Н.В., учитель начальных классов МОУ Ивняковская СШ ЯМР )

5.Использование РЭШ в работе учителя начальных классов на уроке математики (Виноградова И.Н., учитель начальных классов МОУ Ивняковская СШ ЯМР)

6.Работа над задачей в начальной школе как способ развития математических способностей (Данилова С.Ю., учитель начальных классов МОУ Михайловская СШ ЯМР
Решили:

1.Признать работу учителей  МОУ Ивняковской СШ    по данному вопросу интересной и необходимой.
2. Использовать в работе школ района представленный опыт. Довести информацию до сведения учителей в школьном методическом объединении.
3. Разместить материалы вебинара на сайт опорной школы.

Руководитель опорной школы :                         Сорогина Л.А.